

داماد کینه‌جو که ۱۰ عضو خانواده همسرش را در روستای جهان آباد کرمان به قتل رسانده بود، به ۱۰بار قصاص محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما ساعت ۱۸:۳۰ روز پنج‌شنبه، دوم دی‌ماه سال قبل جشن عروسی در روستای جهان آباد کرمان در حال برگزاری بود که ناگهان صدای شلیک‌های مداوم گلوله، فضای روستا را پر کرد. خیلی زود اهالی خود را به کانون تیراندازی کسه خانه‌مردی به نام کریم بود، رساندند. آنهاوقتی قدم به داخل خانه مرد ۶۱ساله گذاشتند با حمامی از خون مواجه شدند. ساکنان خانه و چند نفر از همسایه‌ها با شلیک گلوله کشته یا زخمی شده بودند. با تماس اهالی، پلیس و امدادگران ساعتی بعد از وقوع حادثه در محل حاضر شدند.اولین بررسی‌ها نشان داد که ۱۰ نفر به علت شدت جراحت فوت شده‌اند و چهار نفر هم زخمی شده‌اند که به بیمارستان منتقل شدند.اولین قربانی حادثه، مرد صاحبخانه بود. همسر ۴۳

ساله وی زینب، حمیده ۳۵ساله، روژان هفت‌ساله، سحر ۲۲ساله و محمدجواد ۲۲ساله، دختران و پسر خانواده، معصومه ۲۲ساله عمه خانواده، زینب ۴۵ساله، رضیه ۲۰ساله و مرزیه ۲۲ساله هم که از همسایه‌های مرد صاحبخانه بودند، جان‌باخته بودند. یکی از مجروحان حادثه گفت: عامل حادثه شهروز، داماد خانواده است که بعد از حادثه‌از محل گریخت. او گفت ما به عیادت مادر کریم آمده بودیم که به تازگی از بیمارستان مرخص شده بود. جمع ما جمع بود که ناگهان شهروز در حالی که اسلحه کلانشلیکف به دست داشت، وارد شد.او رقیه، همسرش را از میان جمع جدا کرد و دست به ماشه برد و شلیک کرد. د شهروز و رقیه از مدت‌ها قبل اختلاف داشتند. شهروز به رقیه گفت که تو را نمی‌کشم تا زنده‌ای عذاب بکشی. در سلسخه دیگری از تحقیقات تلاش برای بازداشت داماد فراری به جریان افتاد تا اینکه

داماد کینه‌جو به ۱۰ بار قصاص محکوم شد

معلوم شد‌او به شهرستان ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان گریخته است. خیلی زود طرح مهار در خیابان‌های این شهر به اجرا در آمد. سه روز از حادثه خونین گذشته بود که متهم در میدان بسنج شهر شناسایی شد. وقتی مأموران پلیس برای بازداشت وی وارد عمل شدند، شهروز از حضور پلیس باخبر شد و قه‌م‌ای از زیر لباسش بیرون کشید و مردی رهگذر را به گروگان گرفت. او از پلیس درخواست کرد راه را برای فرارش باز بگذارد، اما مأموران راهایی گروگان که در محل حاضر شده بودند، موفق شدند با شلیک گلوله پای متهم را هدف قرار دهند و ضمن رهایی گروگان شهروز را زمینگیر کنند. شهروز در اولین بازجویی‌ها به جنایت‌اعتراف کرد.بررسی سوابق او نشان داد که متهم‌از مجرمان سابقه‌دار است که قبلاً به اتهام قاچاق انسان و خرید و فروش مواد مخدر به زندان افتاده بود. بررسی‌های پلیس همچنین نشان داد



شهروز در حال فرار از پلیس در میدان بسنج شهر

قاتل شهید دلاور به قصاص محکوم شد

عدم حضور نماینده دادستان نقض و بار دیگر برای رسیدگی مجدد ارجاع داده شد. نماینده دادستان متهم را گناهکار دانست و برای متهم درخواست صدور مجازات قانونی کرد.

در ادامه جلسه، وکیل اولیای دم درخواست قصاص کرد، سپس متهم به درخواست قاضی در جایگاه پرونده برای اولین بار در شعبه تعریح به خیابان نواب رفته بودم که ناگهان صدای انفجار آمد. بعد از آن بود که شاگرد قهوه‌خانه از من خواست به داخل مغازه بروم. نمی‌دانم چرا شهادت دروغ داده‌اند، چون به آنها گفته بودم نارنجک را از بلندی، روی سر مأمور پرتاب کرده‌اند. او در پاسخ به سؤال هیئت قضایی در خصوص اینکه چرا به گفته شاهدان بعد از انفجار صورت‌ت را پوشانده بودی، گفت: من ایمن کار نکردم، همه اظهارات‌م تحت فشار بازجویی بوده است و حالا می‌گویم بی‌گناهم. در پایان هیئت قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم با توجه به اظهارات و شواهد موجود در پرونده متهم را به قصاص محکوم کرد.

عصبانی شدم و نارنجکی به سمت آنها پرتاب کردم که به سر یکی از مأمور‌ها بر خورد کرد. بعد از ارتکاب جرم به سمت قهوه‌خانه گریختم که دستگیر شدم.

نماینده دادستان در ادامه گفت: پرونده برای اولین بار در شعبه دهم دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد و در آن جلسه بعد

از درخواست قصاص از سوی اولیای دم، آرش بر خلاف اظهاراتش جرمش را انکار کرد و گفت در جریان حادثه حضور نداشته است. هیئت قضایی بعد از شور، قتل را شبه عمد تشخیص داد و متهم را به پرداخت دیه محکوم کرد. رأی دادگاه‌با اعتراض اولیای دم به دیوان عالی کشور فرستاده شد، اما قضات دیوان بعد از بررسی، رأی نقض و پرونده را برای رسیدگی دوباره به این شعبه ارجاع دادند. آرش سال ۹۴ در این شعبه محاکمه و به قصاص محکوم شد. حکم بعد از ارسال به دیوان به دلیل



پسر جوانی که چهار سال قبل در شب چهارشنبه سوری با پرتاب نارنجک مأمور پلیس را به شهادت رسانده بود، برای دومین بار محاکمه و به مرگ محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما، جلسه رسیدگی به پرونده روز گذشته در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. ابتدای جلسه نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و در شرح کیفرخواست گفت: متهم ۱۸ساله آرش نام دارد. او به اتهام قتل ستوان دوم «هادی جوان دلاور» در تاریخ بیست و هفتم اسفندماه سال ۹۲بازداشت شد و به جرمش اقرار کرد. آرش در بازجویی‌ها گفته است: شب چهارشنبه سوری بود که با دوستانم برای تفریح و آتش بازی به خیابان نواب رفته بودیم که با دیدن مأموران پسا به فرار گذاشیم. در حال فرار، تلفن همراهم دست یکی از مأموران افتاد و نتوانستم آن را بگیرم. به همین دلیل



۲سرق تگزاسی در قلب پایتخت

سارقان مسلح روز گذشته در جریان دو عملیات جداگانه به یک طلافروشی و یک بانک دستبرد زدند. ساعت ۱۲:۰۵ روز گذشته به مأموران کلانتری ۱۱۵ رازی خبر رسید که سارقان به یک طلافروشی در محدوده خیابان رازی دستبرد زده‌اند. وقتی مأموران در محل حاضر شدند، معلوم شد که سارقان مسلح با تهدید صاحب مغازه، طلاهای داخل ویترین را سرقت کرده و سوار بر موتور گریخته‌اند.

در حالی که بررسی‌ها در این باره جریان داشت، خبر رسید که سارقان این بار به یک بانک در بزرگراه فتح دستبرد زده‌اند.

سارقان که دو زن و یک مرد بودند، در اجرای نقشه خود ناکام ماندند و گرفتار پلیس شدند. این حادثه حدود ساعت ۱۳ اتفاق افتاد که سارقان را بد دست داشتن اسلحه کمری وارد بانک شدند.

آنها با تهدید قصد سرقت داشتند و گلوله‌ای هم شلیک کردند که یکی از کارکنان بانک را مجروح کرد. همزمان با انتقال مجروح حادثه به بیمارستان، تحقیقات بیشتر در جریان است.

قتل مر موز زن سالخورده در خانه‌اش

زن سالخورده‌ای در جنوب تهران به طرز مرموزی به قتل رسید. مأموران پسر معتاد وی را به عنوان مظنون به قتل بازداشت کردند. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۷ عصر روز سه‌شنبه نهم خردادماه، قاضی مرادی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس مأموران کلانتری ۱۱۲ابوسعد از قتل زن سالخورده‌ای در خانه‌ای حوالی میدان حربا خبر و همراه کارآگاهان اداره دهم راهی محل شد. مأموران در محل حادثه با جسد زن ۷۰ساله‌ای روبه‌رو شدند که معاینات پزشکی قانونی حکایت از آن داشت‌وی بر اثر خفگی جان باخته است. بررسی‌ها نشان داد لاشتی قبل پسر مقتول که معتاد به مواد مخدر است، حادثه را به عوامل اورژانس خبر داده است.

مأموران در تحقیقات میدانی دریافتند پسر مقتول به خاطر اعتیادش بارها با مادرش درگیر شده است و ساعتی قبل از حادثه هم همسایه‌ها صدای درگیری مادر و پسر را شنید‌اند.

بنابراین تیم جنایی پسر زن فوت شده را به عنوان مظنون حادثه بازداشت و به اداره آگاهی منتقل کردند. همزمان با ادامه تحقیقات، جسد به دستور قاضی مرادی برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شد.

مأمور پلیس که متهم است مرد سارق را هنگام تعقیب و گریز با شلیک گلوله به کام مرگ کشت‌اند. روز گذشته محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما، بیست و سوم مردادماه سال ۹۴مأموران کلانتری ۱۲۰سیدخندان از قتل مرد جوانی در خیابان خواجه عبدالله‌باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به جوان ۲۸ساله‌ای به نام علی بود که بر اثر شلیک گلوله توسط مأمور کلانتری کشته شده بود. در بررسی‌ها مشخص شد مقتول که دارای چندین سابقه سرقت و جیب‌بری بوده و هنگام حادثه همراه دوستش در حال سرقت از خودروی ۲۰۶در خیابان خواجه عبدالله بود که خودروی گشت پلیس از راه می‌رسد. دو سارق با دیدن خودروی پلیس سوار بر خودروی خود از محل فرار می‌کنند که در عملیات تعقیب و گریز یکی از سارقان با شلیک گلوله از سوی یکی از مأموران کشته می‌شود. پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات به شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و روز گذشته روی میز هیئت قضایی قرار گرفت. سپس مأمور پلیس در جایگاه قرار گرفت و گفت: شب حادثه همراه یک مأمور دیگر با خودروی مسند در حال گشت‌زنی بودیم که متوجه شدیم دو جوان در حال سرقت لوازم خودروی ۲۰۶

هستند. آنها در حالی که مشغول خم کردن در اتومبیل بودند با دیدن ماشین پلیس سوار خودروشان شدند و بدون توجه به دستور ایستت فرار کردند. در عملیات تعقیب و گریز بود که سعی کردم با اعلام هشدار، خودروی آنها را متوقف کنم. اما سارقان به فرار ادامه دادند. آنها در حال فرار بودند که به کوچه بن‌بستی



رسیدند. بنابراین به اجبار دنده عقب گرفتند که از خودرو پیاده شدم و دو تیر هوایی شلیک کردم و به آنها مجدداً دستور ایست دادم.

سارقان بار دیگر بدون توجه به دستور پلیس با خودروی خودروی مأموران تلاش کردند از کوچه فرار کنند که مجبور شدم طبق قانون دو تیر به سوی خودروی آنها



قتل مادر مقابل چشمان دختر ۱۱ساله

دختر ۱۱ساله‌ای که شاهد درگیری مرگبار پدر و مادرش بود، ماجرای درگیری خونین را مقابل باز پرس شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، آذر ماه سال قبل بود که قاضی مدیر روستا، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس مأموران پلیس از قتل زن جوانی با خیر و همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد. تیم جنایی در بیمارستان با جسد زن ۳۵ساله‌ای به نام سارا روبه‌رو شدند که با اصابت چاقو به شکمش به قتل رسیده بود.

بررسی‌ها نشان داد مقتول با اصابت چاقوی شوهرش به قتل رسیده و در این حادثه قاتل هم دست به خودزنی زده، اما از مرگ نجات یافته است. همچنین مشخص شد این حادثه مرگبار در خانه زوج جوان و مقابل چشمان دختر ۱۱ساله‌شان رخ داده است.

متهم پس از بهبودی به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت: من به همسرم اختلاف داشتم و چند بار هم قصد داشتم از او جدا شوم، اما به خاطر مهره ۱۳۶۰سکه‌اش بی‌خیال شدم. روز حادثه وقتی با هم درگیر شدیم، دو چاقو از آشپزخانه برداشتم و به همسرم ضربه زدم و بعد هم دست به خودکشی زدم.

متهم در ادامه صحنه قتل را بازسازی کرد. صبح درروز دختر ۱۱ساله مقتول به عنوان شاهد حادثه در دادسرای جنایی حاضر شد و ماجرا را شرح داد. وی گفت: شب حادثه وقتی از خانه پدر بزرگم به خانه‌مان آمدم، پدر و مادرم مثل همیشه با هم درگیر شدند.

پدرم مرا به داخل اتاق برد و گفت بیرون نیایم. من دیدم که پدرم به آشپزخانه رفت و دو چاقو برداشت و به مادرم زد. مادرم داد و فریاد کرد و من خیلی ترسیدم و با داد و فریاد از همسایه‌ها درخواست کمک کردم. متهم در ادامه برای مشخص شدن متهم‌برای تحقیقات بیشتر دراختیار کارآگاهان پلیس به پزشکی قانونی منتقل شد.

حواالت

سرورس حوادث۸۸۹۸۴۳۵

ادراکات

دکتر مجیدابهری*

ضرورت توجه به تشکل‌های مردمی برای مبارزه با مواد مخدر

فعالیت در زمینه‌های پیشگیری از مواد مخدر اگر با حضور پررنگ و فعال اقشار جامعه نباشد، نتایج مؤثر و مفیدی نخواهد داشت. حضور مردم در اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر در ابتدای انقلاب توسط امام (ره) و طی چند سال اخیر توسط مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و دولت به عنوان اصلی‌ترین سرمایه اجتماعی در امر مبارزه با مواد مخدر بارها تأکید شده است؛ چراکه وجود این سرمایه، تضمین‌کننده موفقیت در مبارزه خواهد بود.

در اجتماعی شدن باید مفاهیم کاربردی و ابزارهای لازم کاملاً شناسایی، طبقه‌بندی و معرفی شوند.

منظور از اجتماعی شدن یعنی خانواده، مدرسه

و دانشگاه در قالب تشکل‌های مردمی وارد عمل

شوند و فقط منتظر اقدامات دولت نباشند و از دادن

اطلاعات و گزارش از مراکز تولید و توزیع مواد مخدر

و قاچاقچیان و خرده‌فروشان به پلیس و آموزش در

امر پیشگیری دریغ نوزند؛ چراکه قدرت تخریبی

جنگ نرم از سوی مافیای مواد مخدر متوازن نیست

و دولت به تنهایی قادر نخواهد بود با این سونامی

مقابله کند.

در زمینه آگاه‌سازی در حوزه پیشگیری از اعتیاد، خانواده به‌عنوان اولین نهاد آموزشی می‌تواند وارد عمل شود، ایجاد سرگرمی‌های سالم، کنترل روابط دوستی فرزندان و نظارت بر رفت و آمد آنها اولین اقدامات خانواده و مدرسه نیز مکمل این نقش حیاتی است. رسانه‌ها با رسالت تاریخی‌ای که در این زمینه دارند و مخصوصاً صدا و سیما بز زبان هنر می‌تواند جایگاه بسیار ارزنده‌ای در حوزه پیشگیری داشته باشند، تولید فیلم‌های آموزشی با سریال‌های داستانی که از نظر رفتارشناسی به آن آموزش غیر مستقیم گفته می‌شوند، از حرکات بسیار اساسی و مؤثر است. خانواده نباید فقط دولت را در حل اسبب‌های اجتماعی مؤثر و دخیل بداند، چراکه دولت نیز بخشی از جامعه است و باید به آن در محورهای مختلف یاری کرد. متأسفانه بر اساس تبلیغات شبکه‌های ماهواره‌ای و حساسیت بعضی از بانوان در خصوص چاقی، در یک دهه اخیر مصرف موادمخدر بین خانم‌ها افزایش یافته است. چشم و همچشمی برای عقب‌نماندن از همسالان و دوستان، تظاهر به روشنفکری و امروزی بودن، تلاش عوامانه و غیرعلمی برای لاغری و رفع چروک پوست از علل اصلی افزایش اعتیاد در بین زنان است.

متأسفانه جایگاه تشکل‌های مردمی در مبارزه با مواد مخدر بسیار تنگ و نامعلوم است. ستاد مبارزه با مواد مخدر که نقش رهبری این حرکت را به عهده دارد باید سهم تشکل‌های مردمی را مشخص کند و آموزش‌های لازم را به این تشکل‌ها بدهد.

✽ **آسیب شناس و رفتار شناس اجتماعی**

کلاهبرداری

در پوشش مؤسسه‌های خیریه

رئیس پلیس فتای پایتخت درباره کلاهبرداری مجازی در پوشش مؤسسه‌های خیریه در ماه مبارک رمضان هشدار داد. سررنگ محمدمهدی کاکوان گفت: برخی افراد شیاد در ماه مبارک رمضان با طراخی سایت، کانال و گروه‌ها در شبکه‌های اجتماعی در صدد تشویق و ترغیب کاربران به همکاری در امور خیریه و کمک به خانواده‌های کم‌بضاعت در قالب طرح بنام و خیرین به جمع‌آوری نذورات شهروندان در فضای مجازی اقدام می‌کنند.

کاکوان ادامه داد: افراد با سوءاستفاده از نام مؤسسه‌های خیریه خود را به عنوان عضوی از مؤسسه خیریه معرفی می‌کنند و از شهروندان درخواست کمک می‌کنند.

رئیس پلیس فتای پایتخت تأکید کرد: کاربران فضای مجازی تنها از طریق درگاه‌هایی که این مؤسسه‌ها و مراکز معتبر برای کمک‌ارائه کرده‌اند، پس از حصول اطمینان اقدام به واریز وجه کنند.

پاشنه خفگی

اشتباه در حکم دادگاه

اشتباه در حکم دادگاه به دو صورت شکلی و ماهوی امکان‌پذیر است. اشتباه شکلی در حکم مانند اشتباه در شماره مواد قانونی، اشتباه در محاسبه جرمه نقدی یا اشتباه در نام و نام فامیلی شاکای و متهم و مانند اینها. تصحیح اشتباه شکلی حکم ممکن است یعنی حکم اصلاحی مجدد صادر شده و به طرفین ابلاغ می‌شود. در مورد اشتباه ماهوی باید گفت که اگر برای دادگاه بدوی روشن شود که در رأی اشتباه کرده، دیگر آن دادگاه حق تصحیح رأی را ندارد، بلکه دادگاه تجدیدنظر صلاحیت رسیدگی به پرونده را انجام می‌دهد. براساس قانون آرا دادگاه‌های عمومی و انقلاب در موارد زیر نقض می‌شود: ۱-قاضی صادرکننده رأی متوجه اشتباه خود می‌شود. ۲- قاضی دیگری بی‌اشتباه رأی صادره می‌برد به طوری که اگر به قاضی صادرکننده رأی تذکر دهد، اشتباهش را می‌پذیرد. ۳- ثابت شود قاضی صادرکننده رأی، صلاحیت رسیدگی و صدور رأی را ندارد. در مورد بندهای یک و دو، دادگاه تجدیدنظر، رأی را نقض و خودش اقدام به رسیدگی به پرونده می‌کند و در مورد سوم، دادگاه تجدیدنظر به ادعای عدم صلاحیت دادگاه بدوی رسیدگی می‌کند و در صورت روشن شدن موضوع، رسیدگی مجدد را انجام می‌دهد.